Motu proprio etc. (sic). Cupientes, ut^{a)} capella nostra ad laudem eius, qui habitat in^{b)} excelsis, diuinis praeconijs ualeat^{c)} resonare ac cantores in ea diuina decantantes^{d)} officia illis maiori diligentia insistant et in musica se^{e)} exerceant: Dilectum filium Nicolaum de pictis clericum florentinum dicte capelle cantorem priorem aliorum cantorum, quoad uixerit, cum salario^{f)}

⁷ Vgl. H. Tiraboschi, *Vetera Humiliatum Monumenta* (Mailand 1766—1768), vol. I. S. 148 f., vol. II. Praefatio. Er wurde 1533 schwerster Verbrechen bei Klemens VII. bezichtigt, nach Rom zitiert und hier zu lebenslänglichem Kerker verurteilt.

⁸ Vgl. auch A. Mercati a. a. O.

⁹ Haberl a. a. O. S. 60.

ultra portionem per eum percipi solitam ^g) quatuor ducatorum auri ^h) de camera per ^l) depositarium nostrum singulis mensibus persoluendo cum onere custodiendi libros et alia ad cantum necessaria ^k) ac prouidendum ^l), quod ^m) cantores diuina officia decantare debentes illa et alia ad eorum officium pertinentia summa cum diligentia adimpleant, ac potestate inobedientes et non adimplentes penis etiam pecuniarijs mulctandi et corrigendi, prout in domino cognouerit expedire. Mandantes depositario, ut salarium quatuor ducatorum eidem Nicolao singulis mensibus persoluat, cantoribus uero praefatis, ut eidem Nicolao in praemissis ⁿ) sibi pareant et obbediant; non obstantibus ^o) constitutionibus ^p) et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus collegij cantoris (sic) juramento, confirmatione apostolica roboratis ^q) necnon priuilegijs et indultis eis concessis, quibus, illorum tenores pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris ^r), quoad hoc latissime derogamus, ceterisque contrarijs quibuscunque.

Placet et ita motu proprio mandamus.

Die VIII. Collatum cum orriginali et concordat.

Julij 1513.

Hip. de Cesis.

a) in (Amati) steht nicht da. b) Zuerst: in celis, dies gestr. und ersetzt durch in excelsis. c) audeat (Amati). d) cantantes (Haberl). Das Or. hatte zunächst: in ea fide cantantes. Bei der Durchsicht strich H. de Cesis die Silbe fi, zog de und cantantes in ein Wort zusammen und fügte am Rande diuina ein, das er mit seinem Namenszuge Hip. als gültig kennzeichnete. e) se am Rande zugesetzt, dazu Hip. f) salario dtē, dtē gestrichen. g) solutam (Haberl) Versehen. h) Haberl om. i) Die Worte per depositarium—persoluendo übersprang Amati. k) Das Weitere fehlt bei Amati. l) per uidendum (Haberl) steht nicht da. m) quid (Haberl). n) promissis (Haberl). o) Das Weitere fehlt bei Haberl. p) conti(tutioni)bus (Or.) q) roboratis sacris et; sacris et gestrichen. r) permansuris diuina; diuina gestrichen.